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                                                                                                            Hannover, 24.02.2025 
 
Betr.: Ausschreibung zur Vergabe-Nr.: 30.02-2024/0489 
Maßnahme: Netwerkkomponenten für die Hardwareausstattung des Werkstattgebäudes 
der BBS 3 und BBS me der Region Hannover 
Hier: Kommunikation zum Ausschreibungsverfahren 
 
Sehr geehrte Interessierte, 
 
nachfolgende Kommunikation mit interessierten Unternehmen gebe ich Ihnen zur 
Kenntnis:  
 
Frage Nr. 1: 
 
Die im Dokument "Los_3_-
_USV_APC_Netzwerkkomponenten" geforderten 
Netzwerkkomponenten "APC Smart-UPS SRT Li-
Ion 3000VA USV 230V" und "APC Network 
Management Card 3" sind aufgrund ihrer 
Höheneinheiten nicht kombinierbar.  
  
Aus diesem Grund möchten wir Ihnen ein mögliches 
Bundle anbieten, welches die geforderte 
Netzwerkkarte bereits in der USV integriert hat.  
  
Um das folgende Bundle handelt es sich hierbei: 
"APC Smart-UPS Ultra, 3000VA 230V 1U, with 
Lithium-Ion Battery, with Network Management 
Card Embedded" (Herstellerbezeichnung: 
SRTL3KRM1UINC) 
  
Gehen wir unter Betrachtung dieses Umstandes 
recht in der Annahme, dass wir Ihnen besagtes 

Antwort zur Frage Nr. 1: 
 
Sowohl die AP9640 als auch die AP9641 sind auf 
der Schneider-Eletric-Seite für die 
SRTL3000RMXLI als kompatibel aufgeführt 
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Bundle anbieten dürfen? Falls nicht, bitten wir Sie 
uns Ihre Entscheidung zu erläutern. 

Frage Nr. 2: 

1) Dürfen wir davon ausgehen, daß die zu 
liefernden Produkte Neuware sein müssen ud 
Gebrauchtware aus Demo-, Remarketing-, Renew- 
oder ähnlichen Programmen nicht akzeptiert wird? 

2) Dürfen wir ferner davon ausgehen, daß es sich 
bei den zu liefernden Produkten um 
originalverpackte, aus der autorisierten 
europäischen Distribution des jeweiligen Herstellers 
stammende Ware handeln muß, so daß Plagiate, 
Grauware, Reimporte oder gebrauchte 
Systemelemente ausgeschlossen sind? 

3) Dürfen wir zudem davon ausgehen, daß die zu 
liefernden Produkte für den deutschen Markt und 
damit dediziert für den genannten Endkunden 
(Preisbasis beim Hersteller) bestimmt sein sollen 
und somit volle Garantie- und Supportfähigkeit für 
den jeweiligen Herstellern haben müssen? 

Antwort Frage Nr. 2 
 
1) ja, nur Neuware 
 
 
 
2) ja 
 
 
 
 
 
 
3) ja 

  
  

 
 
Bitte nehmen Sie diese Mitteilung zu Ihren Unterlagen, da diese Informationen Bestandteil 
der Ausschreibung sind. 
 
 
Mit freundlichem Gruß 
Im Auftrag 
 
gez.:  
(J. Makarow) 
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